borale A) 

e 

La situación del sector metalmecánico en los países desarrollados 
y en vías de desarrollo será analizada en la reunión internacional 
que —cada cuatro años— efectúa la Organización Internacional 
del Trabajo. 

Compañía Sud 

Vapores cumple 109 años 
Ciento nueve años de existencia ce 

lebra hoy la Compañía Sud America- 
na de Vapores. Cuenta actualmente 
con 13 naves propias, más otras dos de 
la Sociedad de Navegación Petrolera, 
que es de su propiedad en un 50 por 
ciento. Dispone además, de cuatro re- 
molcadores a través de la subsidiaria